
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

                         ЕРШИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

от  28.01.2025  №  16  

 
О внесении изменений в решение Ершичского  

окружного Совета депутатов от 25.10.2024 № 28  

«О ликвидации Ершичского районного Совета  

депутатов и Советов депутатов сельских поселений  

Ершичского района Смоленской области» 

 

         Руководствуясь статьями 61 – 64 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьями 20, 21, 22 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ  

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», областным законом от 10.06.2024 № 115-з                                   

«О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области,                       

путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное 

образование с наделением его статусом муниципального округа,                                  

об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного 

органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также 

порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь 

образованного муниципального округа», в связи с увольнением 8 января 2025 

года сотрудников Администрации муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области, Администрации муниципального образования 

Воргинское сельское поселение Ершичского района Смоленской области,  

Администрации муниципального образования Кузьмичское сельское поселение 

Ершичского района Смоленской области, Администрации муниципального 

образования Руханское сельское поселение Ершичского района Смоленской 

области,   

 ЕРШИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

                                               Р Е Ш И Л : 

 

1. Внести следующие изменения в решение Ершичского окружного Совета 

депутатов от 25.10.2024 № 28 «О ликвидации Ершичского районного Совета 

депутатов и Советов депутатов сельских поселений Ершичского района 

Смоленской области: 

1.1. Состав ликвидационной комиссии Ершичского районного Совета 

депутатов и Советов депутатов сельских поселений Ершичского района 

Смоленской области изложить согласно приложению № 3 к настоящему 

решению. 



2 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 9 января 2025 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ершичские вести»                           

и разместить на официальном сайте Администрации муниципального  

образования  «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

http://ershichadm.admin-smolensk.ru/. 
 

 

 

 Председатель Ершичского                      Глава   муниципального   образования  

 окружного Совета депутатов                  «Ершичский муниципальный округ» 

                                                                     Смоленской области  

      

 ______________ М.Н. Казаков               ___________________   М.В. Пядин       

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ershichadm.admin-smolensk.ru/


 
 

Приложение №  3 

к решению Ершичского  

окружного  Совета депутатов 

от 25.10.2024   № 28 

(в редакции решения Ершичского 

окружного Совета депутатов  

от  28.01.2025 № 16  )  
  

СОСТАВ 

ликвидационной комиссии Ершичского районного Совета депутатов и  

Советов депутатов поселений Ершичского района Смоленской области 
 

Председатель ликвидационной комиссии: Казаков Михаил Николаевич – председатель Ершичского окружного Совета депутатов 

Cекретарь ликвидационной комиссии: Дихтярук Елена Валерьевна – ведущий специалист 

Члены ликвидационной комиссии:  

№ 

п/п  

Ф.И.О.  
  

Место работы, занимаемая должность, 
 

1 Архипова Елена Алексеевна Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального 

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области 

 

2 Ковалев Алексей Николаевич Председатель комитета по работе с Кузьмичской сельской территорией муниципального                                           

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области 

 

3 Пахоменков Михаил Михайлович Заместитель Главы муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

4 Скосарева Юлия Владимировна Главный специалист комитета по строительству, ЖКХ и дорожной деятельности 

Администрации муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

5 Фролов Андрей Валерьянович Председатель комитета по работе с Руханской сельской территорией муниципального                                           

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области 

 

 


